
 

UCHWAŁA NR 119/XVIII/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Praszka na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1530 ze zm.)  Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 50/IX/2024 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Praszka na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę  579.195,01 zł 

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie zł 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3.000 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3.000 

   I. dochody bieżące 3.000 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3.000 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 180.118,41 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 180.118,41 

   I. dochody bieżące 106.269,95 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

106.269,95 

   II. dochody majątkowe 73.848,46 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

73.848,46 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 90.135 

 80101  Szkoły podstawowe 6.135 

   I. dochody bieżące 6.135 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn  

w postaci pieniężnej 

6.135 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 84.000 

   I. dochody bieżące 84.000 

  0690 Wpływy z różnych opłat 75.000 

  0830 Wpływy z usług 9.000 

852   POMOC SPOŁECZNA 108.235,60 

 85203  Ośrodki wsparcia 15.816,60 

   I. dochody bieżące 15.816,60 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 października 2025 r.

Poz. 2362



 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnych) ustawami 

15.816,60 

 85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

6.059 

   I. dochody bieżące 6.059 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

6.059 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

10.000 

   I. dochody bieżące 10.000 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

10.000 

 85216  Zasiłki stałe 39.144 

   I. dochody bieżące 39.144 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

39.144 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 785 

   I. dochody bieżące 785 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

785 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 36.431 

   I. dochody bieżące 36.431 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

36.431 

855   RODZINA 157.706 

 85502  Świadczenie rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

148.241 

   I. dochody bieżące 148.241 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnych) ustawami 

148.241 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

9.465 

   I. dochody bieżące 9.465 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnych) ustawami 

9.465 

926   KULTURA FIZYCZNA 40.000 

 92695  Pozostała działalność 40.000 

   I. dochody bieżące 40.000 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

40.000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2362



2. Zmniejsza plan dochodów budżetowych o kwotę  173.715,49 zł 

Dział Rozdział § Treść Zmniejszenie zł 

600   TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ 150.720 

 60016  Drogi publiczne gminne 150.720 

   II.dochody majątkowe 150.720 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

150.720 

852   POMOC SPOŁECZNA 21.600 

 85203  Ośrodki wsparcia 21.600 

   I. dochody bieżące 21.600 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnych) ustawami 

21.600 

855   RODZINA 1.395,49 

 85504  Wspieranie rodziny 1.395,49 

   I. dochody bieżące 1.395,49 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

1.395,49 

3. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 607.795,01 zł 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 83.118,41 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 83.118,41 

  I. wydatki bieżące 83.118,41 

  1) wydatki jednostek budżetowych 83.118,41 

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 83.118,41 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 90.135 

 80101 Szkoły podstawowe 6.135 

  I. wydatki bieżące 6.135 

  1) wydatki jednostek budżetowych 6.135 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.340 

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 3.795 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 84.000 

  I. wydatki bieżące 84.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych 84.000 

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 84.000 

852  POMOC SPOŁECZNA 108.235,60 

 85203 Ośrodki wsparcia 15.816,60 

  I. wydatki bieżące 15.816,60 

  1) wydatki jednostek budżetowych 15.816,60 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15.816,60 

 85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące  

w zajęciach w centrum integracji społecznej 

6.059 

  I. wydatki bieżące 6.059 

  1) wydatki jednostek budżetowych 6.059 

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 6.059 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

10.000 

  I. wydatki bieżące 10.000 

  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.000 

 85216 Zasiłki stałe 39.144 

  I. wydatki bieżące 39.144 

  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 39.144 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2362



 85219 Ośrodki pomocy społecznej 785 

  I. wydatki bieżące 785 

  1) wydatki jednostek budżetowych 785 

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 785 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 36.431 

  I. wydatki bieżące 36.431 

  1) wydatki jednostek budżetowych 36.431 

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 36.431 

855  RODZINA 186.306 

 85502 Świadczenie rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

148.241 

  I. wydatki bieżące 148.241 

  1) wydatki jednostek budżetowych 15.000 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10.000 

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 5.000 

  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 133.241 

 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

9.465 

  I. wydatki bieżące 9.465 

  1) wydatki jednostek budżetowych 9.465 

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 9.465 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 28.600 

  I. wydatki bieżące 28.600 

  4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

28.600 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 100.000 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100.000 

  I. wydatki bieżące 100.000 

  2) dotacje na zadania bieżące 100.000 

926  KULTURA FIZYCZNA 40.000 

 92695 Pozostała działalność 40.000 

  I. wydatki bieżące 40.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych 40.000 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40.000 

4. Zmniejsza plan wydatków budżetowych o kwotę 173.715,49 zł 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie zł 

600  TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ 150.720 

 60016 Drogi publiczne gminne 150.720 

  II.wydatki majątkowe 150.720 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 150.720 

  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

150.720 

852  POMOC SPOŁECZNA 21.600 

 85203 Ośrodki wsparcia 21.600 

  I. wydatki bieżące 21.600 

  1) wydatki jednostek budżetowych 21.600 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21.600 

855  RODZINA 1.395,49 

 85504 Wspieranie rodziny 1.395,49 

  I. wydatki bieżące 1.395,49 

  1) wydatki jednostek budżetowych 1.395,49 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.395,49 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2362



5. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 134.000  

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 134.000  

  II.wydatki majątkowe 134.000  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 134.000  

  Budowa sieci wodociągowej umożliwiającej 

przesyłanie wody ze stacji Uzdatniania wody  

w Kowalach do sieci wodociągowej w Wierzbiu  

i Sołtysach - projekt 

134.000  

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 722.720  

 60016 Drogi publiczne gminne 722.720  

  II.wydatki majątkowe 722.720  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 722.720  

  Przebudowa drogi gminnej nr 100915 O  

Piculice - Skotnica 

722.720  

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 444.920  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 444.920  

  II.wydatki majątkowe 444.920  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 444.920  

  Uzbrojenie terenu pod budownictwo mieszkaniowe 

w Praszce ul. Elizy Orzeszkowej i Konopnickiej 

444.920  

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 40.000 1.401.640 

 80101 Szkoły podstawowe 40.000 1.401.640 

  I. wydatki bieżące 40.000 1.361.640 

  1) wydatki jednostek budżetowych 40.000 1.361.640 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1.361.640 

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 

40.000  

  II.wydatki majątkowe  40.000 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym:  40.000 

  Zakup pieca konwekcyjnego do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Strojcu 

 40.000 

851  OCHRONA ZDROWIA 1.000 1.000 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1.000 1.000 

  I. wydatki bieżące 1.000 1.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych 1.000  

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 

1.000  

  2) dotacje na zadania bieżące  1.000 

852  POMOC SPOŁECZNA  40.000 

 85202 Domy pomocy społecznej  40.000 

  I. wydatki bieżące  40.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych  40.000 

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 

 40.000 

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 10.000  

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym  

10.000  

  I. wydatki bieżące 10.000  

  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.000  

855  RODZINA 10.000  

 85508 Rodzina zastępcza 10.000  

  I. wydatki bieżące 10.000  

  1) wydatki jednostek budżetowych 10.000  

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 

10.000  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2362



 
 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 20.000  

  I. wydatki bieżące 20.000  

  1) wydatki jednostek budżetowych 20.000  

  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 

20.000  

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

60.000  

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 60.000  

  II. wydatki majątkowe 60.000  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 60.000  

  Budowa oświetlenia drogowego w pasie drogi 

wewnętrznej przy cmentarzu komunalnym  

w Strojcu 

60.000  

  RAZEM: 1.442.640 1.442.640 

7. Dokonuje zmian w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych na 2025 r.  

Lp. Rozdział Podmiot otrzymujący 

dotację 

Przeznaczenie dotacji Plan Zmiana zł Plan po 

zmianie zł 

1. 85154 Poradnia odwykowa  

w Oleśnie 

Realizacja programów 

terapeutycznych 

21.000 1.000 22.000 

8. Dokonuje zmian w wydatkach majątkowych 

Lp. Dział Rozdz Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan po zmianie 

zł 

1. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej 

umożliwiającej przesyłanie 

wody ze stacji Uzdatniania 

wody w Kowalach do sieci 

wodociągowej w Wierzbiu  

i Sołtysach - projekt 

134.000 -134.000 0,00 

2. 600 60016 Sporządzenie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

budowy 3 odcinków dróg 

rowerowych w Strojcu, 

Kowalach i Aleksandrowie 

188.400 -150.720 37.680 

3. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej  

nr 100915 O Piculice - Skotnica 

3.151.594,82 -722.720 2.428.874,82 

4. 600 60016 Przebudowa drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych Prosna-

Brzeziny w Gminie Praszka 

400.200 -45.000 355.200 

5. 600 60016 Budowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Strojcu 

(dokumentacja projektowa) 

0,00 45.000 45.000 

6. 700 70005 Uzbrojenie terenu pod 

budownictwo mieszkaniowe  

w Praszce ul. Elizy Orzeszkowej 

i Konopnickiej 

469.721,27 -444.920 24.801,27 

7. 801 80101 Zakup pieca konwekcyjnego do 

Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Strojcu 

0,00 40.000 40.000 

8. 900 90015 Budowa oświetlenia drogowego 

w pasie drogi wewnętrznej przy 

cmentarzu w Strojcu 

150.000 -60.000 90.000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2362



9. Zwiększa plan przychodów o 28.600 zł.  

§ Treść Plan Zwiększenie Plan po zmianie 

zł 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 

1.223.266,95 28.600,00 1.251.866,95 

10. Zwiększa się kwotę deficytu do kwoty 8.283.265,91 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami     

pochodzącymi z: 

- wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

735.344,96 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 1.551.866,95 zł, 

- przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w wysokości 5.996.054,00 zł. 

11. Załącznik nr 7 ,,Plan Finansowy Rachunku Dochodów Oświatowych na 2025 rok” otrzymuje brzmienie 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi: 

1. Dochody 91.772.417,23 zł, w tym: dochody bieżące 83.325.337,20 zł, dochody majątkowe 8.447.080,03 zł. 

2. Wydatki 100.055.683,14 zł, w tym: wydatki bieżące 85.681.985,98 zł, wydatki majątkowe 14.373.697,16 zł. 

3. Przychody 9.187.211,91 zł. 

4. Rozchody 903.946,00 zł. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

Bogusław Łazik 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2362



 

 

 

      PLAN FINANSOWY 

RACHUNKU DOCHODÓW OŚWIATOWYCH NA 2025 ROK 
 

 

 

Dział 801    Oświata i wychowanie 

 

Rozdział 80148    Stołówki szkolne i przedszkolne 

Lp. 
Treść Kwota złotych 

I.   Dochody ogółem 296.220 

1. § 0610  Wpływy z opłat egzaminacyjnych oaz opłat za wydane 

świadectwa, dyplomy, zaświadczenia, certyfikaty i ich duplikaty 
100 

2. § 0670  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  
14.000 

3. § 0690 Wpływy z różnych opłat 100 

4. § 0750  Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze 

92.920 

5. § 0830  Wpływy z usług  189.000 

6. § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 

II.    Wydatki  ogółem 296.220 

1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

900 

2.  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60.000 

3. § 4220 Zakup środków żywności 176.220 

4. § 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.000 

5.   § 4260 Zakup energii 10.000 

6.   § 4270 Zakup usług remontowych 20.000 

7. § 4300 Zakup usług pozostałych 10.400 

8. § 4430 Różne opłaty i składki 700 

9. § 4480 Podatek od nieruchomości 400 

10. § 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek terytorialnych 4.000 

11. § 4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 12.600 

 

Rozdział 80104   Przedszkola 

 

Lp. Treść Kwota złotych 

I.   Dochody ogółem 146.000 

1. § 0670  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  
143.600 

2. § 0750   Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze 

2.000 

3. § 0920   Pozostałe odsetki 400 

Załącznik do uchwały nr 119/XVIII/2025 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 30 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2362



II.    Wydatki  ogółem 146.000 

1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

500 

2.  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000 

3. § 4220 Zakup środków żywności 143.600 

4. § 4300 Zakup usług pozostałych 600 

5. § 4530 Podatek od towarów i usług VAT 300 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2362


		2025-10-07T12:26:22+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




